
1

ADOTTATA DAL DIRIGENTE RESPONSABILE DELLA
SC GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE E ACQUISTI

AI SENSI DEL DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE N. 13 DEL 16 GENNAIO 2024

OGGETTO:
SEDE ATS DI OGGIONO, VIA I° MAGGIO N.21/B. AFFIDAMENTO FORNITURA DI 
CARTELLONISTICA INERENTE L’ADEGUAMENTO VV.F. CIG: B099D2C79A



2

IL DIRIGENTE RESPONSABILE
PREMESSO che in data 26.02.2024, è stata presentata da parte dell’Ing. Massimiliano Vanoni, la 
SCIA relativa alla pratica n. 31422 al comando provinciale dei VV.F. di Lecco (LC) a seguito della 
ultimazione dei lavori di adeguamento eseguiti nella sede di Via I° Maggio n.21/B ad Oggiono (LC);

DATO ATTO che si rende necessario adeguare la cartellonistica prevista dalla normativa vigente 
in materia di prevenzione incendi; 

RICHIAMATA la DGR n. XII/1827 del 31/01/2024 “Determinazioni in ordine agli indirizzi di 
programmazione per l’anno 2024” che sottolinea come le aziende abbiano l’obbligo di verificare 
innanzitutto la possibilità di adesione ai contratti/convenzioni stipulati dall’Azienda Regionale per 
l’Innovazione e gli Acquisti (ARIA) e/o da Consip, ed in via residuale le Aziende Sanitarie debbano 
procedere attraverso forme di acquisizione aggregata all’interno delle unioni formalizzate di acquisto; 

VERIFICATO che per la fornitura del bene in argomento non sono attive convenzioni dell’Azienda 
Regionale Innovazione e Acquisti – ARIA S.p.A. né di CONSIP S.p.A.; 

ATTESO che la fornitura oggetto del presente provvedimento non rientra fra le categorie 
merceologiche di cui al DPCM 11/07/2018;

DATO ATTO che per individuare il fornitore si è provveduto ad effettuare una indagine di mercato 
tra più operatori economici specializzati nel ramo per l’affidamento della fornitura di cui trattasi;

VISTO l’art. 50, comma 1 lettera b), del D.Lgs. 36/2023, il quale prescrive che le stazioni appaltanti 
procedono all’affidamento di servizi e forniture di importo inferiore ad € 140.000,00 mediante 
affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori economici;
          
PRESO ATTO che, al riguardo, sono stati interpellati tre operatori economici specializzati nel ramo, 
come di seguito specificato:

 Antinfortunistica Securtrading srl, con sede in Via De Gasperi n. 53 a Cesana B.za (LC) - P.IVA 
03721640138;

 GB Safety Italia srl, con sede in Via Caravaggio n. 13 a Monza (MB) - P.IVA 00758270961;
 TECO Antinfortunistica sas, con sede in Via Gramsci n. 6 ad Albiate (MB)-                                        

P.IVA 02359660962;

PRESO ATTO altresì che sono pervenute tramite e-mail le offerte da parte degli operatori economici 
di seguito elencati:
- in data 12.02.2024, Antinfortunistica Securtrading srl, che ha proposto la fornitura per l’importo di 
€ 263,90, oltre iva del 22%;
- in data 13.02.2024, TECO Antinfortunistica sas, che ha proposto la fornitura per l’importo di                     
€ 300,47, oltre iva del 22%;
- in data 19.02.2024, GB Safety Italia srl, che ha proposto la fornitura per l’importo di € 197,15, oltre 
iva del 22%;

RILEVATO che, dall’esito del confronto dei tre preventivi/offerta pervenuti, si rileva che la Società 
GB Safety Italia Srl ha presentato l’offerta più conveniente per l’ATS della Brianza, avendo proposto 
l’importo con il minor prezzo di € 197,15, oltre Iva del 22% pari a € 43,37, per complessivi € 240,52; 

RITENUTO di nominare Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs.                               
n. 36/2023, l’Arch. Renato Di Criscio, Collaboratore Tecnico Professionale della S.C. Gestione 
Tecnico Patrimoniale e Acquisti; 



3

ATTESTATE la regolarità tecnica e la legittimità del presente atto;

VISTA l’attestazione del sostituto del Direttore ad interim della S.C. Bilancio, Programmazione 
Finanziaria e Contabilità, Dott.ssa Cinzia Patrizia Beggiato, in ordine alla regolarità contabile;

DETERMINA

per le motivazioni indicate in premessa:

- di affidare la fornitura della cartellonistica prevista dalla normativa vigente in materia di 
prevenzione incendi, conseguente alla ultimazione dei lavori di adeguamento eseguiti nella sede di 
Via I° Maggio n.21/B ad Oggiono (LC), alla ditta GB Safety Italia srl, con sede in Via Caravaggio 
n. 13 a Monza (MB), per l’importo di € 197,15, oltre Iva del 22% pari a € 43,37, per complessivi         
€ 240,52; 

- di dare atto, come indicato dal sostituto del Direttore ad interim della S.C. Bilancio, 
Programmazione Finanziaria e Contabilità, che la registrazione dell’onere di € 240,52, iva compresa, 
verrà effettuata al conto 420.100.001 “Manutenzione Immobili”  PRG 108/24 del  Bilancio Sanitario 
2024;

- di nominare Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023, l’Arch. 
Renato Di Criscio, Collaboratore Tecnico Professionale della S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale e 
Acquisti; 

- di demandare alla S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale e Acquisti gli adempimenti di competenza;

- di dare atto, altresì, che ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dei commi 4 e 6 dell’art. 17 
della L.R. n. 33/2009, come modificata dall’art. 1 della L.R. n. 23/2015, il presente provvedimento è 
immediatamente esecutivo;

- di disporre, a cura della S.C. Affari Generali e Legali, ai sensi del medesimo art. 17, comma 6, della 
L.R. n. 33/2009, la pubblicazione del presente provvedimento all’albo on line dell’Ente;

- di disporre l’invio del presente provvedimento alle Strutture interessate.

Documento firmato digitalmente
Leonardo Sferrazza Papa



4

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA E LEGITTIMITA’ 
STRUTTURA PROPONENTE: SC GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE E ACQUISTI

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento essendo state osservate le norme e le procedure previste 
per la specifica materia.

Il Dirigente Responsabile
Leonardo Sferrazza Papa

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE
S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA'

Si attesta la regolarità contabile del presente provvedimento:

Bilancio anno 2024:  ☒     Sanitario              ☐         Socio Sanitario Integrato (ASSI)              ☐         Sociale

Impegno: PRG 108/2024 sub 6

Conto n.: 420.100.001              Importo: €. 240,52

Il sostituto del Dirigente Responsabile
Cinzia Patrizia Beggiato

NOTE      


		2024-03-08T10:59:11+0100
	LEONARDO SFERRAZZA PAPA




